



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

<b>Pedido</b>	: 2025/1750	<b>Emissão</b>	: 05/06/2025
<b>Especificação</b>	: Abertura de processo licitatório para registro de preços de itens de informática, telefonia e periféricos para atendimento de demandas das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito.	<b>Usuário</b>	: greis
<b>Local</b>	: PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	<b>Dt. Autorização</b>	:
<b>Finalidade</b>	:	<b>Autorização</b>	:
<b>Forma Pagamento</b>	: À vista	<b>Nº Parcelas</b>	:
<b>Entrega/Execução</b>	: Entrega única	<b>Nº Parcelas Entrega</b>	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	28870	APARELHO DE TELEFÔNIA VOIP: IP com POE Mínimo de 02 contatos SIP; - Viva-voz ; - Entrada para fone de ouvido; - Visor LED ou LCD para visualização de registros de chamadas e configurações; 02 Interfaces de rede 10/100BASE-T RJ45; - Fonte de alimentação 100 a 240 VCA 50-60 Hz; - Configuração via web browser ou pelo display; - Menu em português; - Atualização remota de firmware e de configuração.	55,0000	272,6900	14.997,95
2	UND	29011	AUTO TRANSFORMADOR; bivolt; caneca metálica; pintura em epóxi, com adaptador 'h', de acordo com as normas de plugues e tomadas nbr 6147; potência 1500va; entrada 110/220v; saída 220/110v; frequência 60hz.	118,0000	155,3300	18.328,94
3	UN	26353	ESTABILIZADOR - 500VA com tensão de entrada 115v/220v e saída 115v, garantia mínima de 12 meses.	87,0000	132,8100	11.554,47
4	UN	28880	IMPRESSORA - térmica similar ou superior ao modelo zebra GC420 resolução: 203 DPI memória: 8 MB DE FLASH, 8 MB SDRAM (PADRÃO) largura mínima impressão: 100 MM comprimento mínimo de impressão: 900 MM Drivers MICROSOFT® WINDOWS® velocidade mínima de impressão: 100 MM/segundo	16,0000	1.387,6700	22.202,72
5	UN	26386	Tela de Projeção com tripé, fácil instalação e utilização, tecido: vinil convencional; sustentação por tripé; enrolamento: automático por mola, dimensão da área de projeção: Mínimo (AxL): 1,20 X 1,80 mts, garantia mínima de 12 meses.	33,0000	550,2200	18.157,26
6	UND	29274	TELEFONE SEM FIO: telefone sem fio digital com tecnologia DECT 6.0, que proporciona um áudio limpo, sem o incômodo de interferências. Características mínimas: possuir display luminoso, identificador de chamadas, registro automático de ramais; capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais); registro de 15 chamadas originadas, 15 atendidas e 20 não atendidas; base; baterias inclusas; adaptador de tensão bivolt; cabo de linha telefônica. Dimensões mínimas: Comprimento: 8,5 cm, Largura: 4, 5 cm, Altura: 15 cm e, Peso 0,243kg. Garantia mínima de 01 ano.	59,0000	155,6700	9.184,53
7	CJ	29276	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - potência 2x1w(2w), alimentação: USB 5v	67,0000	27,8800	1.867,96
<b>Valor Total do Pedido</b>						<b>96.293,83</b>



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

8	UN	29029	SCANNER COLORIDO A4 Velocidades de produção de 40 ppm/80 ipm ou superior, com capacidade do alimentador de 60 folhas de papel de 80g/m <sup>2</sup> ou superior, 216mm x 297mm ( 8,3 pol x 11,7 pol ) ou superior, tamanho, mínimo do documento 52 mm x 52 mm (2,05 pol. x 2,05 pol.), espessura do Papel de até 1,25mm (0,05 pol.) e peso do papel de 30-200 g/m <sup>2</sup> (7,2 - 160 lb.), resolução da digitalização óptica de até 600 dpi ou superior, com ciclo diário mínimo de 3000 digitalizações, Conectividade USB 2.0 ou superior , alimentação 100-240v; 50-60 Hz, compatível com sistema operacional Windows. Garantia Mínima 12 meses.	6,0000	2.018,4200	12.110,52
9	UN	28878	HEADSET - com microfone. Projeto ergonômico, fixação leve e flexível para maior comodidade em uso prolongado, com regulagem de altura sobre a cabeça, braço do microfone flexível e articulável, protetores auriculares em espuma ou corino antialérgico, com plugue RJ9(Compatível com o aparelho de telefone IP YEALINK T20)	45,0000	82,4800	3.711,60
10	UN	28881	Cabo UTP azul 4P x 24 AWG CAT5E. Cabo de rede para computador, material revestimento PVC azul, material condutor cobre. Bitola condutor 24 AWG. Tipo condutor 4 pares, padrão cabeamento UTP-5E. Aplicação rede de informática. Caixa com no mínimo 305 metros.	67,0000	345,7800	23.167,26
11	UN	28879	WEBCAM com no mínimo resolução de 720p/30qps, foco automático, microfone embutido, FOV:60°, conectividade USB 2.0	54,0000	47,9000	2.586,60
12	UN	26352	Teclado USB ABNT2 português Brasil, cor preto, 06 meses de garantia (3 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes a garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor.	158,0000	23,1600	3.659,28
13	UND	29279	Pen Drive 128 GB - Pen drive USB - Interface: USB 3.0; Capacidades: 128 (cento e vinte e oito) Gigabytes; Velocidade de Leitura de até 130MB/s; Plug and Play; Compatibilidade: Windows 10/8/7/Vista, Linux e Mac	80,0000	35,8300	2.866,40
14	UN	25882	Mouse óptico USB, cor preto, 06 meses de garantia (3 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes a garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor.	228,0000	12,6900	2.893,32
15	UND	29344	Leitora de cartão com homologação ICP-Brasil; compatível com A3 e-CPF, e-CNPJ, conectividade social ICP e nf-e; conexão: USB 2.0; drivers para Windows 10, 8, 7, XP.	10,0000	87,6800	876,80
16	UN	29378	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - USB fonte de luz: LED vermelho de 632nm sensor: linear velocidade: 100 leituras por segundo distância de leitura: pcs90% (20 mil): até 200mm largura de campo: pcs90% (10mil): 40mm em contato ângulo de leitura: code39 (10 mil): frontal: 10° a 40° +/- 5° esquerda/direita: 30° +/-5° luz ambiente: lâmpada fluorescente de 10.000 lux no máximo temperatura de operação: 0° a 50°C temperatura de armazenamento: -20° a 70°C umidade relativa: 20% a 95% (sem condensação) queda: 1,5m em	56,0000	148,0600	8.291,36

**Valor Total do Pedido****156.456,97**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

superfície de concreto dimensões aprox. 65mm x 168mm x 55mm (largura, profundidade, altura) peso aprox. 150g material: ABS.

17	UND	29313	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO wireless: mouse e teclado sem fio: wireless 2,4Ghz, português do Brasil; teclado com ajuste de inclinação de tipo estendido, com no mínimo 102 (cento e duas) teclas. Teclado: Alfanumérico conforme o layout apresentado na norma ABNT NBR 10346, variante 2; -teclado numérico conforme o lay-out apresentado na norma – ABNT NBR 10347; teclas separadas para a movimentação do cursor; tipo de mouse: óptico 1000 dpi; teclado: teclas de atalhos; mouse para destros e canhotos; alimentação: pilhas; indicador do nível das pilhas; conexões: USB 2.0; padrão ABNT 2 (incluindo a tecla “ç”); cor predominante: preta.	172,0000	70,2700	12.086,44
18	UN	27376	HD externo com capacidade de 1TB; interface USB 3.0; rotação de 5400rpm. Garantia mínima de 1 ano (12 meses).	39,0000	185,4500	7.232,55
19	UN	29083	HD 500GB, 7200RPM, 64MB, SATA 6GB/S	35,0000	157,6600	5.518,10
20	UN	12144	HD 1TB, 7200rpm, 64Mb, Sata 6Gb/s, garantia mínima de 12 meses em sua rede autorizada, sendo o custo de envio e retorno por conta do fornecedor.	47,0000	168,3300	7.911,51
21	UN	26354	Fonte ATX 230W, 06 meses de garantia (03 meses contratual junto ao fabricante+3 meses garantia legal, nos termos do artigo 26, II do código de defesa do consumidor.	141,0000	59,9700	8.455,77
22	UN	31604	Dispositivo de armazenamento SSD 480Gb: com 480Gb em Sata rev. 3.0 (6gb/s) deve ter até 500mb/s de leitura e 350mb/s de gravação.	125,0000	161,4100	20.176,25
23	UN	28868	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB: Com 240GB em SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) deve ter até 500MB/s de leitura e 350MB/s de gravação	121,0000	183,3000	22.179,30
24	UN	34244	Suporte veicular para celular, com ventosa para fixação no para-brisa, haste flexível de 15cm, no mínimo, com encaixe do tipo "clique" articulável.	102,0000	36,1300	3.685,26

**Valor Total do Pedido** **243.702,15**

**Sem dotação definida**

**Dotação** : 2025 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 243.702,15

Santo Antônio da Patrulha, 17 de Junho de 2025.

Responsável

Controlador Setorial